



Município de Gov. Nunes Freire

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 063 ANO II DIARIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE SEGUNDA - FEIRA 02 DE ABRIL DE 2018 PAG 01/02

SUMÁRIO

TERCEIROS
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
 RESENHA DA ATA SRP..... 01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n.º 010/2018. OBJETO: registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços manutenção de rede de computadores, equipamento como impressora, copiadoras, estabilizadores, notebooks, módulos e computadores para atender as necessidades das diversas secretarias e fundos municipais da prefeitura municipal de Governador Nunes Freire, em favor da empresa: RAIMUNDO N FRAZÃO SOBRINHO, C.N.P.J. nº 02.415.627/0001-39, com sede à Rua Luis Soares, nº 378, Centro – Pirapemas/MA, no Valor Total Registrado de R\$ 178.934,00(Cento e Setenta e Oito Mil, Novecentos e Trinta e Quatro Reais). Governador Nunes Freire/MA, 02 de abril de 2018, **RAIMUNDO FERNANDES CUNHA** - **Secretário Municipal de Administração Comércio e Indústria.**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018 RESENHA DA ATA SRP

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0204001/2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática de interesse de diversas Secretarias deste Município. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 650.549,50 (Seiscentos e cinquenta reais, quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). PARTES: Município de Governador Nunes Freire/MA, através da Secretaria Municipal de Administração Comércio e Indústria e a empresa RAIMUNDO N FRAZÃO SOBRINHO. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 011/2018. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 02 de abril de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Sr.º Raimundo Fernandes Cunha - Secretário Mun. de Administração, pelo Contratante e o Sr. Raimundo Nonato Frazão Sobrinho, pelo detentor do Registro de Preços.

EQUIPAMENTOS

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	COMPUTADOR CORE i3, 4GB, 1 TB, MONITOR 19	Und	30	R\$1.949,00	R\$58.470,00
2	COMPUTADOR CORE i5, 4GB, 1 TB, MONITOR 19	Und	20	R\$2.389,00	R\$47.780,00
3	NOTEBOOK CORE i3, 4GB, 1TB, TELA 15	Und	10	R\$2.249,00	R\$22.490,00
4	NOTEBOOK CORE i5 8GB 1TB TELA 15,6	Und	10	R\$2.749,00	R\$27.490,00
5	IMPRESSORA LASERJET	Und	20	R\$749,50	R\$14.990,00
6	IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL	Und	5	R\$466,00	R\$2.330,00
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	Und	10	R\$2.888,00	R\$28.880,00
8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA COM BULK	Und	10	R\$849,00	R\$8.490,00
9	IMPRESSORA DE CARTÃO PVC	Und	2	R\$3.988,00	R\$7.976,00
10	IMPRESSORA LASER COLOR	Und	2	R\$1.449,00	R\$2.898,00
11	COPIADORA LASER MONOCROMATICA	Und	15	R\$2.889,00	R\$43.335,00
12	ROTEADOR WIRILES	Und	30	R\$159,50	R\$4.785,00
13	MONITOR LCD 18.5	Und	20	R\$489,00	R\$9.780,00
14	NO-BREAK 700 VA.	Und	20	R\$389,50	R\$7.790,00
15	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 300VA.	Und	30	R\$97,50	R\$2.925,00
16	ROUTERBAND RB 750 R2	Und	10	R\$289,00	R\$2.890,00
17	ANTENA SXT LITE 5GHZ	Und	20	R\$369,50	R\$7.390,00
18	ROUTERBAND RB 3011	Und	5	R\$992,00	R\$4.960,00
19	ROUTERBAND RB 912	Und	10	R\$468,00	R\$4.680,00
20	ROUTERBAND RB 2011	Und	10	R\$685,00	R\$6.850,00
21	UNIFI UAP-LR 300MBS	Und	10	R\$558,00	R\$5.580,00
22	TRANSFORMADOR 110/220 1000W	Und	20	R\$244,00	R\$4.880,00

23	SWITCH 08 PORTAS	Und	20	R\$89,00	R\$1.780,00
24	SWITCH 16 PORTAS	Und	20	R\$119,00	R\$2.380,00
VALOR TOTAL LOTE II					R\$331.799,00
PEÇAS					
1	CX. DE SOM USB PRETO 3WRMS (15W*2)	Und	20	R\$44,50	R\$890,00
2	COOLER 775 DI5-9HDSL-0L-GP 12V.	Und	100	R\$34,50	R\$3.450,00
3	CABO USB 2.0 1.5 MT.	Und	30	R\$6,00	R\$180,00
4	CABO REDE CAT. 5e	M	3000	R\$1,45	R\$4.350,00
5	CONECTOR RJ 45	Und	2000	R\$0,87	R\$1.740,00
6	EXTENSÃO RJ 45	Und	30	R\$3,75	R\$112,50
7	FONTE ATX 500W	Und	250	R\$69,00	R\$17.250,00
8	FILTRO DE LINHA 4T	Und	50	R\$34,00	R\$1.700,00
9	HD EXTERNO 1 TB	Und	15	R\$450,00	R\$6.750,00
10	HD EXTERNO 500 GB.	Und	40	R\$378,00	R\$15.120,00
11	GRAVADOR DVD SATA	Und	50	R\$108,00	R\$5.400,00
12	GRAVADOR DVD EXTERNO	Und	10	R\$158,00	R\$1.580,00
13	HD SATA 320 GB.	Und	100	R\$314,00	R\$31.400,00
14	HD SATA 1TB	Und	30	R\$389,00	R\$11.670,00
15	GABINETE ATX BAIAS C/ FONTE SATA/AUDIO	Und	50	R\$139,00	R\$6.950,00
16	HD NOTEBOOK 500 GB.	Und	40	R\$368,00	R\$14.720,00
17	LEITOR DE CARTAO	Und	14	R\$15,50	R\$217,00
18	MOUSE OPTICO USB	Und	150	R\$18,50	R\$2.775,00
19	MEMÓRIA DDR3 4 GHZ.	Und	80	R\$224,00	R\$17.920,00
20	MEMÓRIA DDR3 2 GHZ	Und	80	R\$124,00	R\$9.920,00
21	PLACA MÃE 775 G4 ID3C DUAL DDR3-1333	Und	50	R\$264,00	R\$13.200,00
22	PROCESSADOR DUALCORE 1.8 GHZ	Und	50	R\$214,00	R\$10.700,00
23	PROCESSADOR DUAL CORE 2.0 GHZ	Und	50	R\$189,00	R\$9.450,00
24	PENDRIVE 8 GB	Und	50	R\$39,50	R\$1.975,00
25	PENDRIVER 16 GB	Und	50	R\$64,00	R\$3.200,00
26	PLACA DE REDE PCI 10/100	Und	30	R\$64,00	R\$1.920,00
27	PLACA WIRILES PCI	Und	47	R\$65,00	R\$3.055,00
28	PROCESSADOR CORE i3	Und	40	R\$318,00	R\$12.720,00
29	PROCESSADOR CORE i5	Und	50	R\$242,00	R\$12.100,00
30	TECLADO MULTIMIDIA USB	Und	100	R\$34,00	R\$3.400,00
VALOR TOTAL R\$					R\$225.814,50
SUPRIMENTOS					
1	CARTUCHO DE TONNER COMPATIVEL 35A,36A,85A	Und	264	R\$74,00	R\$19.536,00
2	CARTUCHO DE TONNER COMPATIVEL T580	Und	59	R\$108,00	R\$6.372,00
3	CARTUCHO DE TONNER COMPATIVEL 3440	Und	192	R\$118,00	R\$22.656,00
4	CARTUCHO DE TONNER COMPATIVEL T2540	Und	50	R\$109,00	R\$5.450,00
5	CARTUCHO DE COPIA DR520 COM KIT CILINDRO	Und	20	R\$143,00	R\$2.860,00
6	CARTUCHO DE COPIA 3440 COM KIT CILINDRO	Und	54	R\$168,00	R\$9.072,00
7	PLACA FONTE BROTHER DCP	Und	10	R\$748,00	R\$7.480,00
8	CILINDRO BROTHER T760 / T580 / 3440	Und	100	R\$24,00	R\$2.400,00
9	TINTA EPSON REFIL 100ML PRETA	Und	20	R\$44,00	R\$880,00
10	TINTA EPSON REFIL 100ML COLOR	Und	60	R\$54,00	R\$3.240,00
11	UNIDADE COMPLETA FUSAO	Und	15	R\$758,00	R\$11.370,00
12	PELICULA UNIDADE DE FUSAO BROTHER	Und	30	R\$54,00	R\$1.620,00
VALOR TOTAL R\$					R\$92.936,00
VALOR TOTAL DOS GRUPOS R\$					R\$650.549,50

Governador Nunes Freire/MA, em 02 de abril de 2018.



PREFEITURA DE
GOVERNADOR
NUNES FREIRE

Reconstruindo o Futuro

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder Executivo

SITE

www.governadornunesfreire.ma.gov.br

JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal